
 Муниципальное общеобразовательное учреждение  

основная щкола с.Чириково  

имени  Героя Советского Союза Б.А.Кротова  

Кузоватовского района Ульяновской области  

(МОУ ОШ с.Чириково имени Героя Советского Союза Б.А.Кротова)  

 

 

 

Приказ  

От 31.05.2023                                                                                                  № 31-а                                                
 

Об утверждении образовательных  

программ в центре «Точка роста»  

на 2023 год 

 
          

 

    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 14.12.2020 №1826 «Об итогах отбора», на основании 

распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области «1995 от 29.12.2022 «О некоторых мерах по созданию и 

функционированию на территории Ульяновской области в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности» приказываю: 

                      

1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие 

программы  для реализации на базе Центра образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» МОУ ОШ 

с.Чириково имени Героя Советского Союза Б.А.Кротова по следующим 

направлениям: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

Наименование программ Ответственный  

1.  Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, 

реализуемых на базе 

центра образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей   

Рабочая программа основного 

общего образования по биологии 

– 5 класс 

Кротова С.М. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по биологии – 6 

класс. 

Кротова С.М. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по биологии – 8 

Ерёминва О.Ю. 



класс. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по биологии – 9 

класс. 

Ерёмина О.Ю. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по физике – 8 

класс. 

Захарова Е.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по физике – 9 

класс. 

Захарова Е.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по химии – 8 

класс 

Захарова Е.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по химии – 9 

класс 

Захарова Е.А. 

2 Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей     

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

естественно-научной 

направленности 

«Практическая биология»  

 Ерёмина О.Ю. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

технической направленности 

«Робототехника КЛИК»  

 Захарова Е.А. 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

естественно-научной 

направленности «Химия в 

жизни» 

 Захарова Е.А. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

естественно-научной 

направленности  «В мире 

физики» 

Захарова Е.А. 



  


